全国三维数字化创新设计大赛组委会

关于举办全国三维数字化创新设计大赛

跨境数字贸易专项赛的通知

各省、自治区、直辖市赛区组委会、技术专家委员会，各有关院校、有关

单位：

党的二十大报告指出，推动货物贸易优化升级，创新服务贸易发展机

制，发展数字贸易，加快建设贸易强国。加快建设贸易强国，是推动我国

经济发展质量变革、效率变革、动力变革的有力举措，是全面建设社会主

义现代化国家的必然要求，具有重大而深远的意义。培养跨境数字贸易复

合型人才，力促数字技术与高等教育融合发展，为数字贸易发展提供持续

性的人才资源，成为加快建设贸易强国的重要内容，也是适应我国数字贸

易发展战略及部署的必然要求。

而随着数字技术与国际贸易不断融合，数字贸易快速发展，成为当前

全球贸易竞争与合作的新领域，也是我国国际贸易中的重要形态。面对数

字化新型产业对国际贸易人才的迫切需求，加快培养学生的数字化知识和

实践能力，激发学生的创新思维，掌握数字技术融入传统的国际贸易知识，

以适应以数字经济为代表的战略性新兴产业，构筑贸易强国国际竞争新优

势。特举办全国三维数字化创新设计大赛跨境数字贸易专项赛。

本赛事由全国三维数字化创新设计大赛组委会、国家制造业信息化培

训中心、全国3D技术推广服务与教育培训联盟（3D动力）、光华设计发

展基金会主办，北京慧通博文科技有限公司、四川长虹佳华信息产品有限

责任公司协办，厦门亿学软件有限公司作技术支持。

一、赛项主题

跨境互联，young 帆起航

二、赛程安排

☑ 报名/初赛/校内选拔赛：2024 年 6月 15 日至 8月 31 日；

☑ 复赛/省赛/区域赛：2024 年 9月；

☑ 国赛/全国总决赛（线上预选阶段）：2024 年 10 月-12 月；

☑ 国赛/全国总决赛（线下竞赛阶段）：2024 年 12 月。

三、参赛对象

(一)全国高校本科、专科的全日制学生(国际经济与贸易、国际商

务、电子商务、跨境电子商务、市场营销等相关专业)均可报名参

赛。

(二)以校为单位报名参赛，每所报名院校选派 1-3 支参赛队伍，

每支参赛队伍由 3-5 名学生和 1-2 名指导老师组成，支持跨专业

组队，不可跨校组队。

四、联系我们

1. 大赛组委会联系方式

地址：北京市海淀区学清路 8 号科技财富中心 A座 501-2

邮编：100192

电话：4000393330

邮箱：liuyx@3ddl.org.cn

2. 赛务咨询

游老师 18030233067（微信同号）

喻老师 15359870235（微信同号）

3. 训练账号申请

杨老师 18965109489（微信同号）

吴老师 18965104472（微信同号）

特此通知。

全国三维数字化创新设计大赛组委会

2024年6月

mailto:liuyx@3ddl.org.cn

	关于举办全国三维数字化创新设计大赛跨境数字贸易专项赛的通知
	各省、自治区、直辖市赛区组委会、技术专家委员会，各有关院校、有关单位：
	党的二十大报告指出，推动货物贸易优化升级，创新服务贸易发展机制，发展数字贸易，加快建设贸易强国。加快
	而随着数字技术与国际贸易不断融合，数字贸易快速发展，成为当前全球贸易竞争与合作的新领域，也是我国国际
	本赛事由全国三维数字化创新设计大赛组委会、国家制造业信息化培训中心、全国3D技术推广服务与教育培训联
	特此通知。